
 

Via Nazionale 67030 Civitella Alfedena AQ 
Tel. 0864.890444 Fax. 0864.890445 

Cod. Fiscale 82000510667 P.I. 00190950667 

COMUNE   DI   CIVITELLA ALFEDENA 

PROVINCIA  DI  L’AQUILA 

_________________ 

 
 

ORDINANZA N° 18 DEL 07.08.2010. 
 
CONSIDERATO che durante il periodo estivo si verifica un 
notevole afflusso di presenze turistiche sul territorio comunale; 

ATTESA la necessità di adottare tutti i provvedimenti necessari 
per garantire la massima tranquillità ai residenti ed ai graditi 
ospiti; 
ATTESO che nel medesimo periodo è necessario evitare rumori 
molesti, intralci al traffico veicolare e quanto possa comunque 
nuocere al regolare svolgimento dell’attività turistica ed al decoro 

urbano del Comune di Civitella Alfedena; 
RITENUTO necessario ed opportuno regolamentare l’attività 
edilizia almeno per il periodo di più alta presenza turistica; 
VISTO il D.Lgs 267/00; 

 

ORDINA 

 
 

1) La sospensione dei LAVORI PUBBLICI in corso dal 10 al 29 
agosto 2010 su tutto il territorio comunale, ad eccezione dei 
lavori di somma urgenza; 

2) La sospensione dei lavori relativi all’EDILIZIA PRIVATA su 
tutto il territorio comunale per il periodo che va dal 10 al 29 

agosto 2010. 
Eventuali deroghe potranno essere concesse solo in casi 
particolari, derivanti da problemi di urgenza e necessità, 
previa autorizzazione dell’Amministrazione Comunale. 
Nel caso di eventuali autorizzazioni all’ esecuzione di lavori 
urgenti, nel periodo di divieto, non sarà consentito comunque 

l’utilizzo di mezzi o attrezzature che possano provocare 
rumori o disturbo, nelle ore dalle 13:00 alle 16:00 e dalle 
20:00 alle 9:00 del mattino. 
 

La Polizia Municipale è incaricata di far eseguire la presente 
ordinanza. 

 
       
 
           IL SINDACO  
        D.ssa Flora Viola 


